
 

 

UCHWAŁA NR LXX/879/24 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów  

na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Strzelin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) oraz 

art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi ochotniczej 

straży pożarnej z terenu gminy Strzelin: 

1) za udział w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej w wysokości 36,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

2) za udział w ćwiczeniach i szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę Strzelin 

lub inne uprawnione podmioty, w wysokości 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakowi ratownikowi ochotniczej 

straży pożarnej z terenu gminy Strzelin, za udział w działaniach mających na celu ochronę życia, zdrowia, 

mienia i środowiska, wspieraniu Gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, zabezpieczeniu 

imprez kulturalnych i sportowych organizowanych na terenie Gminy Strzelin, zabezpieczeniu obszaru 

chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, w wysokości 25,00 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia gotowości wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży 

pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego 

przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, w wysokości 10,00 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę szkolenia.   

§ 4. Traci moc uchwała nr LVII/747/23 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Gminy Strzelin uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach 

i ćwiczeniach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1007



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina: 

Ireneusz Szałajko 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1007


		2024-02-08T11:50:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




